ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 декабря 2008 г. № 1854

О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий педагогических работников бюджетных учреждений образования при реализации образовательных программ профессионально-технического и среднего специального образования[image: image1.wmf]
Изменения и дополнения:

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 9 июля 2011 г. № 936 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 81, 5/34137) <C21100936>

В целях совершенствования оплаты труда отдельных категорий педагогических работников и обеспечения дальнейшего развития системы профессионально-технического и среднего специального образования Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить повышение тарифных окладов (ставок) мастерам производственного обучения и преподавателям учебных предметов (учебных дисциплин) профессионального компонента учебных планов бюджетных учреждений образования при реализации ими образовательных программ профессионально-технического и среднего специального образования на 10 процентов.[image: image2.wmf]
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2008 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский